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 Lukeva Salo -ryhmän opettajajäsenet; Mervi Rahko, Riikka Uusitalo, 
 Sanna Kauppinen ja Laura Mäenpää ovat tehneet seuraavan 

vetoomuksen: 
  
 ”Kirjoitamme tässä vetoomuksen erittäin tärkeän ja ajankohtaisen asian 

hyväksi, nimittäin lukutaidon ja lukemisen. Salossa on osattu useinkin 
tarttua nopeasti uusiin innovaatioihin ja tärkeisiin hankkeisiin, ja esimerkiksi 
tietoteknisessä osaamisessa sekä varustelussa taidamme olla maan 
kärkiluokkaa.  

  
 Mutta Opetus- ja kulttuuriministeriön sivistyskatsauksen mukaan 

koulutustaso ja oppimistulokset ovat Suomessa jo pitkään hiipuneet. 
Sosiaalinen tausta vaikuttaa yhä enemmän osaamiseen ja koulutukseen. 
Esimerkiksi lukutaidon ja matematiikan osaamisen heikkeneminen vastaa 
tutkimusten mukaan yli vuoden ja joidenkin aineistojen mukaan jopa 
kahden vuoden oppimista. 

  
 Lukeva Salo -hanke on jo monen vuoden ajan kannustanut opettajia, 

koululaisia ja perheitä lukemaan. Tänä keväänä meitä on joukko opettajia 
Piia Ukuran johdolla laatinut Saloon oman lukumallin sekä Lukemisen 
vuosikellon (ks. netistä Lukemisen vuosikello/Lukeva Salo).  Tämä malli 
edesauttaa oppilaiden tasa-arvoa perhetaustasta riippumatta. Mallin 
yhtenä ydinajatuksena on, että koulussa luetaan vartti päivässä 
kaunokirjallista tekstiä, ja toinen vartti kotona läksynä. Tällöin lukemista 
tulee päivittäin puoli tuntia.  Tämä sekä kirjallisuuden opetus kehittävät 
säännöllisesti toteutettuina oppilaitten lukutaitoa. Ja hyvä lukutaitohan on 
yhteydessä parempaan koulumenestykseen, hyvinvointiin sekä mm. 
empatiakykyyn. Malli olisi tarkoitus ottaa Salossa käyttöön tulevana 
syksynä. 

  
 Tämä Lukumallin lanseeraaminen käytäntöön on kuitenkin haaste, joka 

vaatii perehdyttämistä, innostamista sekä käytännön vinkkien jakoa. 
  
 Ehdotamme että kaupunkiin perustettaisiin Kirjallisuuspedagogin toimi, 

vaikka osa-aikainenkin, jotta hyvän idean jalkauttaminen Salon kouluihin 
onnistuisi mahdollisimman hyvin. Uskomme että tähän tehtävään olisi 
paras henkilö Piia Ukura, joka on jo monen vuoden ajan tehnyt ahkeraa ja 
periksiantamatonta työtä lukutaidon hyväksi”. 

 
 Salon perusopetuksessa on tehty ansiokasta kehittämistyötä oppilaiden 

lukutaidon edistämiseksi. Jo useita vuosia OPPIVA SALO-
kehittämisohjelmaan on sisältynyt Lukeva Salo – hanke. Hankkeen 
kotisivuihin voi tutustua täällä: https://salo.fi/varhaiskasvatus-ja-
koulutus/lukeva-salo/  

 
 Kehittämistyö jatkuu osana Oppiva Salo – kehittämisohjelman 

toimintakautta 2024-2027. Lukeva Salo- hanketyössä työskentelee osa-
aikaisesti äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori Piia Ukura. Lisäksi 
hankkeessa työskentelee kehittämistyöryhmä ja erilaisia oppivia yhteisöjä.  

 
 Kirjastopalveluihin on saatu lisäresurssia kirjaston ja koulujen väliseen 

yhteistyöhön. Kirjastopalveluihin on palkattu perintövaroilla määräaikainen 
kirjastonhoitaja kahdeksi vuodeksi. Tämän uuden henkilöstöresurssin 
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avulla voidaan kehittää koulujen ja kirjastojen yhteistyötä Lukeva Salo – 
tavoitteiden mukaisesti. 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Opetuslautakunta päättää, ettei opetuspalveluihin palkata erillistä 

kirjallisuuspedagogia. Lukeva Salo – tavoitteita pystytään edistämään 
yhdessä kirjastopalveluiden kanssa. 
 

Päätös Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Lukeva Salo -ryhmän opettajajäsenet 
 


